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REJESTR WYBORCÓW 

 

I. PODSTAWA PRAWNA: 

1. Ustawa z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (Dz. U. z 2017 poz. 15) 
2. Rozporządzeniem Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 27 lipca 2011 r w sprawie 
rejestru wyborców oraz trybu przekazywania przez Rzeczypospolitą Polską innym państwom 
członkowskim Unii Europejskiej danych zawartych w tym rejestrze (Dz. U. Nr 158, poz.941 ze zm.). 
3. Ustawa z dnia 16 listopada 2006 r. o opłacie skarbowej (Dz. U. z 2016 r. poz 1827 ze zm.), 
4. Ustawa z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks Postępowania Administracyjnego (Dz. U. z 2017 r. poz. 
1257). 
 

II. WYMAGANE DOKUMENTY: 

Wpisanie do rejestru wyborców część A i B: 
Wyborcy stale zamieszkali na obszarze gminy bez zameldowania na pobyt stały wpisywani są do 
rejestru wyborców, jeżeli złożą w tej sprawie w urzędzie gminy pisemny wniosek. Wniosek powinien 
zawierać nazwisko, imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia oraz numer ewidencyjny PESEL 
wnioskodawcy. Do wniosku dołącza się: 
1) kserokopię ważnego dokumentu stwierdzającego tożsamość wnioskodawcy; 
2) pisemną deklarację, w której wnioskodawca podaje swoje obywatelstwo i adres stałego 
zamieszkania na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
 
Udostępnianie rejestru wyborców: 
Rejestr wyborców udostępnia się do wglądu w urzędzie gminy na pisemny wniosek. 
Każdy może wnieść do Wójta Gminy Przemęt reklamację na nieprawidłowości w rejestrze wyborców, 
w szczególności w sprawie: 
1) pominięcia wyborcy w rejestrze wyborców; 
2) wpisania do rejestru wyborców osoby, która nie ma prawa wybierania; 
3) niewłaściwych danych o osobach wpisanych do rejestru wyborców; 
4) ujęcia w rejestrze wyborców osoby, która nie zamieszkuje stale na obszarze gminy. 
 
Reklamację wnosi się pisemnie lub ustnie do protokołu. 
 

III. OPŁATY: 

Brak opłat. 

IV. CZAS REALIZACJI: 

Decyzję o wpisaniu lub odmowie wpisania do rejestru wyborców wydaje się  w terminie 3 dni od dnia 
wniesienia wniosku. 
 
Udostępnianie rejestru wyborców następuje po złożeniu wniosku. 

V. MIEJSCE ZAŁATWIENIA: 

Nr pokoju: pokój nr 5 

Nr telefonu: 61 44 33 917 

Godziny pracy: poniedziałek – piątek – 7:00 – 15:00 

VI. TRYB ODWOŁAWCZY: 

Od decyzji w sprawie odmowy wpisania do rejestru wyborców przysługuje prawo wniesienia skargi do 
właściwego miejscowo Sądu Rejonowego za pośrednictwem Burmistrza Wielichowo, w terminie 3 dni 
od dnia doręczenia decyzji. 
Na decyzję nie uwzględniającą reklamacji lub powodującą skreślenie z rejestru wnoszący reklamację 
bądź osoba skreślona z rejestru wyborców może wnieść w terminie 3 dni od dnia doręczenia decyzji, 
skargę za pośrednictwem Burmistrza Wielichowo do właściwego miejscowo sądu rejonowego. 

http://www.wielichowo.biuletyn.net/
http://www.wielichowo.pl/


 

VII. DODATKOWE INFORMACJE: 

Dopisanie do rejestru wyborców załatwia się po okazaniu dokumentu potwierdzającego tożsamość 
i złożeniu stosownych dokumentów. 
  
Rejestr wyborców potwierdza prawo wybierania oraz prawo wybieralności. Rejestr wyborców dzieli się 
na część A i część B. 
  
Część A rejestru wyborców obejmuje obywateli polskich W tej części rejestru wyborców wymienia się 
nazwisko i imię (imiona), imię ojca, datę urodzenia, numer ewidencyjny PESEL i adres zamieszkania 
wyborcy. 
  
Część B rejestru wyborców obejmuje obywateli Unii Europejskiej niebędących obywatelami polskimi, 
stale zamieszkałych na obszarze gminy i uprawnionych do korzystania z praw wyborczych w 
Rzeczypospolitej Polskiej. W tej części rejestru wyborców wymienia się nazwisko i imię (imiona), imię 
ojca, datę urodzenia, obywatelstwo państwa członkowskiego Unii Europejskiej, numer paszportu lub 
innego dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz adres zamieszkania wyborcy. 

VIII. FORMULARZE I WNIOSKI: 

Wpisanie do rejestru wyborców w części A i B - załacznik 1. 
Skreślenie z rejestru wyborców - załacznik 2. 
Wniosek o wpisanie do rejestru wyborców - załacznik 3. 
Wniosek o udostępnienie rejestru wyborców - załacznik4. 

 
 

 STANOWISKO IMIĘ I NAZWISKO PODPIS 

Opracował: 
Inspektor ds. ewidencji 
ludności 

Bernadeta Lepa  

Zaopiniował: Radca Prawny Iwona Kacprzak  

Zaakceptował: Sekretarz Ewa Kasperska  

Zatwierdził: Burmistrz Honorata Kozłowska  

 
 
UWAGA: Aktualność kart jest sprawdzana nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy. 


